
   C O M U N E   D I   G R I M A C C O 
 

PROVINCIA DI UDINE 

_________ 

                                         

                                                                                 

DETERMINAZIONE 
  

                                         

 

NUMERO  88 
                                                                                             

DATA  29 luglio 2015 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: Girofondi quota maggiorazione IMU trattenuta direttamente dalla Regione sui 

trasferimenti regionali 2015 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA  

ECONOMICO FINANZIARIA 

 

                                         

VISTO il decreto del Sindaco n. 02 del 24.07.2015, con cui è stato formalmente nominato 

Responsabile dell’Area Amm.va Economico Finanziaria. 

     VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015 in corso di formazione. 

     VISTO l’art.10, comma 9, della legge regionale 27/2014, che prevede che il trasferimento di cui 

al comma 8, lettera a), è disposto con recupero, a favore del bilancio regionale, del gettito di cui 

all’articolo 10, comma 33, della L.R. 23/2013( maggior gettito IMU), nonché dell’importo di cui 

all’art.10,comma 45, della L.R.27/2012( maggior gettito Tares9, eventualmente ancora dovuto dal 

Comune 

CONSIDERATO che il Direttore del Servizio finanza locale, con proprio decreto n. 

840/AAL del 18/05/2015 ha comunicato gli importi trattenuti sull’erogazione della 1^ rata dei 

trasferimenti ordinari e così quantificati: 

IMU 2014:  quota da assicurare al bilancio statale  €    27.654,32 

IMU 2014: quota da assicurare al bilancio regionale €      4.027,95 

TARES 2013: recupero maggior gettito   €            0,00 

DATO ATTO che si rende pertanto necessario effettuare un giroconto contabile a valere sui 

fondi accantonati al Tit 1 Fun 1 Ser 2 Int 5  . cap.-156 residui- per  trasferimento  fondi accantonati 



per il rimborso delle quote IMU- ed il conseguente incasso in entrata quale reintegro delle somme 

trattenute sulla quota dei trasferimenti ordinari regionali 2015; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis 

della L. 241/2000; 

 

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale 

Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

DETERMINA 

Per i motivi indicati in premessa, 

 

1. di procedere al seguente giroconto contabile a valere sui fondi accantonati : 

- -per maggior gettito IMU: emissione di un mandato di pagamento per  € 31.682,27 

complessivo della quota quota da versare allo Stato   e alla Regione, con imputazione al 

Tit 1 Fun 2 Ser 1 Int 5( c.i. cap.156- imp.158/2014) del bilancio di previsione 2015 

 

-   emissione di una reversale di incasso  delle corrispondenti somme al Tit 2 Cat 2 Ris 

2301 (cap205)  trasferimenti ordinari regionali del bilancio di previsione  2015.  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

(Eliana Fabello) 

 

 

       

                                                                                                  

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMM.VA ECONOMICO FINANZIARIA 

Eliana Fabello 

 

 


